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Innledning 

All skogplanting våren 2020 kan få et ekstraordinært plantetilskudd enten gjennom den nye 
tilskuddsordningen som følger av «Midlertidig forskrift om tilskudd for å sikre planting av skogplanter 
våren 2020» , eller gjennom tilskuddsordningen som følger av «Forskrift om tilskudd til nærings- og 
miljøtiltak i skogbruket». 
Landbruks- og matdepartementet har etter dialog med avtalepartene i jordbruksforhandlingene og 
næringsorganisasjonene i skogbruket omdisponert midler under Landbrukets utviklingsfond (LUF) til 
skogbruk. Midlene skal benyttes til en ordning med ekstra plantetilskudd på 1,30 kroner per 
skogplante for planter som plantes våren 2020.  

Praktisk innretning av ordningen 

Som nevnt ovenfor kan tilskuddet tildeles med hjemmel i to forskjellige forskrifter. 

Tilskudd via sentrale aktører 
Sentrale aktører i skogbruket kan søke om midler via den nye, midlertidige forskriften. Her mottar 
disse aktørene tilskuddet som skal dekke alle skogplanter hvor disse aktørene er ansvarlig for å 
gjennomføre plantejobben.  
Søknader og utbetaling av tilskudd vil her forvaltes av Landbruksdirektoratet. Søknadsfristen her er 1. 
mai, og når søknadene er behandlet, vil Landbruskdirektoratet legge ut en oversikt på sine 
hjemmesider som viser hvilke aktører dette gjelder. (Du vil finne denne under Eiendom og Skog  
Skogberedskap  Koronasmitte  Ekstraordinært-plantetilskudd) 

Tilskudd til skogeiere 
Der hvor plantearbeidet utføres av andre aktører enn de som har fått tilskudd etter ordningen 
ovenfor, og i de tilfellene hvor skogeier selv står ansvarlig for utplantingen, kan skogeier søke om 
tilskudd samtidig som han sender inn søknad for utbetaling av skogfond og tilskudd til skogkultur. 
(Standard søknadsprosedyre via ‘Skogfond på nett/WebSkas’, eller på papirskjema). 
Tilskuddet skal utbetales som et «NMSK-tilskudd» på samme måte som alle ØKS-brukere er kjent 
med fra tidligere. Det må opprettes en del nye tilskuddskoder som skal benyttes der hvor skogeier 
skal tildeles det ekstraordinære plantetilskuddet. Søknadene skal behandles fortløpende i 
kommunen, og tildelte tilskudd vil bli godskrevet skogfondskonto på ordinær måte. 
Det er viktig at kommunen for hver enkelt søknad avgjør om skogeieren er berettiget til å motta det 
ekstraordinære plantetilskuddet, eller om dette allerede er utbetalt til entreprenøren. For å 
kontrollere dette, vil det mest naturlige være at dere kontrollerer fakturakopi som er vedlagt 
søknaden fra skogeier opp mot listen over aktører som mottar tilskudd sentralt. Der hvor en slik 
sentral aktør har utført plantearbeidet, skal det ikke tildeles tilskudd til skogeier.  

Tittel:  Ekstraordinært tilskudd til skogplanting våren 2020 
Dato:  20.04.2020 

https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-04-16-801
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-04-16-801
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-02-04-447
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-02-04-447
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Søknad og frister for skogeiere 
For skogeiere som selv skal søke om det ekstraordinære plantetilskuddet, er søknadsfristen 1. 
september 2020. Det betyr at søknaden skal være registrert elektronisk av skogeier seinest 1. 
september, eller at signert papirskjema skal være mottatt i kommunen seinest samme dato. 
Siden tilskuddet kun skal dekke vårplanting, må denne fristen praktiseres strengt for å sikre at vi ikke 
blander det sammen med høstplanting. 

Tilskuddskoder i ØKS 

Som nevnt vil det være behov for egne tilskuddskoder for å handtere det ekstraordinære 
plantetilskuddet. Siden dette er en midlertidig ordning, har vi bestemt at det skal opprettes nye 
koder for dette formålet, slik at det skal være enkelt å gå tilbake til ordinær behandling når 
vårplantinga er avsluttet. Det er jo også de ordinære kodene som skal benyttes i de tilfellene hvor en 
sentral aktør har utført plantejobben, noe som betyr at skogeier ikke skal motta tilskudd fra den 
sentrale tilskuddsordningen. (Det er altså ingen egen kode i ØKS når plantingen er utført av en 
sentral aktør, men du skal benytte kode for ikke tilskudd, tettere planting og/eller NMSK, slik du har 
gjort fram til nå, og som du vil gjøre etter at det ekstraordinære plantetilskuddet er avviklet til 
høsten). 
For utbetaling av det nye tilskuddet skal det alltid benyttes tilskuddskoder i 900-serien. Dette er 
viktig bl.a. for at vi i ettertid kan få oversikt over antall planter som har mottatt tilskudd basert på 
søknad fra skogeiere. Denne informasjonen vil benyttes for å skaffe oversikt over hvor mye som er 
utbetalt i hver enkelt kommune, noe som igjen kan påvirke fordeling av tilskuddsmidler mellom 
kommunene. Informasjonen vil også bli benyttet for å kontrollere om det kan være planteoppdrag 
hvor det ved en feil er tildelt tilskudd både til den sentrale aktøren og til skogeier. 
For å begrense arbeidet for Fylkesmannen, har vi i Landbruksdirektoratet lagt inn mange av de nye 
tilskuddskodene. Vi har lagt inn koder for nyplanting (120), etablering av juletreproduksjon (125) og 
suppleringsplanting (130). 
Vi har ikke lagt inn tilskuddskoder for tilskudd knyttet til plantekjøp (kode 110). Her har vi jo en sterk 
anbefaling om at alle planteregistreringer skal gjøres på kode 120 (nyplanting) eller 130 
(suppleringsplanting), og vi følger opp dette her!  
OBS! Dersom dere lokalt oppretter en tilskuddskode for plantekjøp (110), må dere være spesielt 

oppmerksomme slik at dere ikke tildeler det ekstraordinære plantetilskuddet både til 
plantekjøp og til plantejobben for de samme plantene. 

Vi har heller ikke lagt inn koder for kommunale tilskudd i de kommunene som benytter dette, eller 
som har tilskudd fra lokale fond. Dette må kommunene selv få på plass i samarbeid med 
Fylkesmannen. I denne forbindelse er det viktig at de berørte kommunene vurderer det totale 
tilskuddsbeløpet som tildeles, da vi ser at det i noen tilfeller vil gi en total tilskuddsutbetaling som 
overstiger kostnadene. Dette skal jo ikke forekomme! 
Tilskuddskodene som er lagt inn, er gruppert inn etter følgende kriterier: 
 

Tilskuddskode Formål ØKS-ident 
900 Tiltak som kun skal motta ekstraordinært 

plantetilskudd. 
Kun XP 

920 Tiltak som skal motta ekstraordinært plantetilskudd, og 
hvor det i tillegg skal beregnes tilskudd til tettere 
planting. 

XP + TTP 

921 - 929 Tiltak som skal motta ekstraordinært plantetilskudd og 
NMSK-tilskudd fra kommunen (prosentbasert), og hvor 
det i tillegg skal beregnes tilskudd til tettere planting. 

XP, TTP + NMSK (n%) 
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960 Tiltak som skal motta ekstraordinært plantetilskudd og 
NMSK-tilskudd fra kommunen (i de tilfellene hvor 
kommunen opprinnelig har et NMSK-tilskudd som 
beregnes som tilskudd pr. plante). 

XP + NMSK(stk) 

970 Tiltak som skal motta ekstraordinært plantetilskudd og 
NMSK-tilskudd fra kommunen (basert på antall), og 
hvor det i tillegg skal beregnes tilskudd til tettere 
planting. 

XP,TTP + NMSK(stk) 

999 OBS! Satser som med det nye plantetilskuddet vil gi en 
total tilskuddstildeling som overstiger kostnadene på 
det aktuelle tiltaket. 

Ulovlig høyt 

 
Her er det viktig at den enkelte kommunen (og selvfølgelig også Fylkesmannen) må se nøye gjennom 
dette, slik at dere kan avdekke eventuelle feilregistreringer, og at dere i kommunene er kjent med 
kodeverket når dere skal saksbehandle søknadene som kommer inn. 

Hva betyr ØKS-ident i tabellen ovenfor? 
Når saksbehandler skal registrere korrekt tilskudd i ØKS, oppgis dette med en tilskuddskode, hvor 
systemet i tillegg til selve koden viser en svær kort tekst som skal identifisere de forskjellige satsene. 
I denne teksten har vi benyttet følgende «forkortelser» 

XP – Ekstraordinært plantetilskudd 
TTP – Tilskudd til tettere planting 
NMSK – Ordinært NMSK-tilskudd fra kommunen 

Eksempel: Når det for kode 920 er oppgitt XP + TTP, så betyr det at denne koden gir ekstraordinært 
plantetilskudd og tilskudd til tettere planting. 

Råd og tips – og forenkling(?). 
For de aller fleste av dere (som ikke har lokalt NMSK-tilskudd til planting), vil det være kode 920 – XP 
+ TTP som valigvis skal benyttes. Som dere kjenner til, vil systemet selv beregne om det er plantet 
tilstrekkelig tett for å kunne tildele TTP, og dere behøver derfor ikke ta stilling til dette når dere 
legger inn tilskuddskode. Det er kun i de tilfellene hvor innlevert dokumentasjon ikke tilfredsstiller 
kravene for å få TTP at dere må benytte den andre aktuelle koden – nemlig 900 – Kun XP. 
For dere som har lokalt NMSK-tilskudd, vil det være kodene i 920-serien som vil bli mest brukt. 

Kommuner som har ordinært NMSK-tilskudd til planting 

Siden det nye tilskuddet skal tildeles som et fast kronebeløp pr. utsatt plante, og at det skal tildeles 
via den ordinære metoden for tildeling av NMSK-tilskudd, har vi hatt en utfordring med å kombinere 
det med ordinære (dvs allerede vedtatte) NMSK-tilskudd til planting i de kommunene som har et slikt 
tilbud. Vi minner om at forutsetningene som er gitt fra LMD, er at det ekstraordinære tilskuddet skal 
komme i tillegg til lokale tilskudd som allerede er vedtatt i de lokale retningslinjene. Vi ser allikevel at 
det i enkelte tilfeller kan være naturlig og nødvendig for kommunene å gjøre endringer i de 
retningslinjene som allerede er vedtatt. 
For de kommunene som fra før hadde et tilskudd basert på antall planter, ble dette enkelt, da vi bare 
kan legge det nye tilskuddet (kr 1,30) til den eksisterende satsen. Men i de kommunene som hadde 
et prosentbasert tilskudd (og det var nesten 90 % av kommunene som gir NMSK-tilskudd!), måtte vi 
finne en annen, egnet metode for å få dette på plass. 
Vår løsning ble som følger: Basert på en analyse av gjennomsnittlig plantekostnad i det enkelte 
fylke i 2019, regnet vi oss fram til hva det prosentvise tilskuddet som var vedtatt for 2020 ville 
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utgjøre når man regner om til tilskudd pr. plante. Denne beregnede satsen + kr. 1,30 er da lagt inn 
som det nye NMSK-tilskuddet. Våre beregninger er basert på de satsene som var registrert i ØKS pr. 
08.04.2020. Kommuner/fylker som har endret satsene for ordinært NMSK-tilskudd etter denne 
datoen, må justere satsene for ekstrorinært plantetilskudd tilsvarende. 
Som vi har skrevet tidligere, må den enkelte kommune kontrollere at de satsene som vi har foreslått 
her, er rimelig og riktige. I samarbeid med Fylkesmannen må dere sørge for å gjøre endringer der 
hvor dette er nødvendig.  
For de som har fått et tilskudd med kode 999 («ulovlig høyt»), må dere ta stilling til om dette skal 
omdefineres eller slettes. Alternativene er da å overføre dette til en annen tilskuddskode med en 
lavere sats, eller at man kan fjerne denne satsen dersom det allerede finnes en alternativ sats som er 
dekkende. 

Snittpriser 2019. 
Følgende snittpriser for planting (kode 120 og 130) for 2019 er tatt ut fra ØKS og benyttet ved 
omregning fra prosentuelt til stykk-basert tilskudd: 
 

    Nyplanting (120) Supplering (130) 
30 Oslo/Viken 4,60 6,00 
34 Innlandet 4,80 6,10 
38 Vestfold og Telemark 4,90 7,50 
42 Agder 5,70 7,00 
11 Rogaland 6,20 5,70 
46 Vestland 5,00 6,00 
15 Møre og Romsdal 6,00 6,60 
50 Trøndelag 5,70 6,10 
18 Nordland 4,20 4,80 
54 Troms og Finnmark 5,80 4,60 

Hvordan kan jeg få oversikt over koder og satser som er registrert i ØKS 

Dere kan få en oversikt over alle tilskuddskoder og satser som er definert i ØKS ved å kjøre rapporten 
Tilskudd  81. Satser for tilskudd til skogkultur 
Bruk denne rapporten når du skal kontrollere at de korrekte koder og satser er registrert i ØKS.  

Oppsummering 

Landbruksdirektoratet har etablert et eget område på internettsidene våre som omhandler denne 
nye tilskuddsordningen. Følg med på disse sidene for å holde deg oppdatert på endringer og 
nødvendige avklaringer som vi gjør underveis. 
 
 
 

https://www.landbruksdirektoratet.no/no/eiendom-og-skog/skogberedskap/koronasmitte/ekstraordin%C3%A6rt-plantetilskudd
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